
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          31.444.796.799

              65.000.000

           1.829.791.798

             769.739.986

             450.100.000

             502.200.000

              10.630.000

              79.028.767

             642.700.000

              33.000.000

             108.502.000

             854.733.542

              13.500.000

             859.816.134

                       0

-            254.465.014

               4.465.014

                       0

             400.000.000

                       0

              60.540.000

-            370.000.000

-             33.000.000

                       0

-             77.540.000

                       0

          32.304.612.933

              65.000.000

           1.575.326.784

             774.205.000

             450.100.000

             902.200.000

              10.630.000

             139.568.767

             272.700.000

                       0

             108.502.000

             777.193.542

              13.500.000

          26.785.458.698

              44.620.719

           1.178.174.367

             518.630.000

             356.131.600

             541.402.919

               1.277.500

             111.579.434

             137.387.650

                       0

              59.245.844

             564.029.815

                       0

           5.519.154.235

              20.379.281

             397.152.417

             255.575.000

              93.968.400

             360.797.081

               9.352.500

              27.989.333

             135.312.350

                       0

              49.256.156

             213.163.727

              13.500.000

          24.433.731.455

              44.620.719

           1.141.257.034

             518.630.000

             356.131.600

             334.541.257

               1.277.500

             111.091.922

              87.390.300

                       0

              59.245.844

             492.829.815

                       0

           2.351.727.243

                       0

              36.917.333

                       0

                       0

             206.861.662

                       0

                 487.512

              49.997.350

                       0

                       0

              71.200.000

                       0

          34.559.428.583

           2.244.294.309

             609.816.134

-             20.000.000

          35.169.244.717

           2.224.294.309

          28.883.015.384

           1.414.923.162

           6.286.229.333

             809.371.147

          26.494.370.808

           1.086.376.638

           2.388.644.576

             328.546.524

 111

 113

 114

 123

 131

 133

 143

 144

 145

 148

 191

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL 
DOCENTE Y DE BLANCO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE PARA 
CURSOS ESPECIALIZADOS

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

          29.018.383.476

               7.582.800

           2.418.830.523

              65.000.000

             186.078.716

           1.643.713.082

             136.640.000

             481.999.986

              61.100.000

              90.000.000

             417.600.000

              32.500.000

             502.200.000

              10.630.000

              79.028.767

             642.700.000

              33.000.000

             108.502.000

             854.733.542

              13.500.000

             793.676.430

                       0

              66.139.704

                       0

              50.000.000

-            304.465.014

-            136.640.000

               2.575.014

               9.100.000

             129.430.000

                       0

                       0

             400.000.000

                       0

              60.540.000

-            370.000.000

-             33.000.000

                       0

-             77.540.000

                       0

          29.812.059.906

               7.582.800

           2.484.970.227

              65.000.000

             236.078.716

           1.339.248.068

                       0

             484.575.000

              70.200.000

             219.430.000

             417.600.000

              32.500.000

             902.200.000

              10.630.000

             139.568.767

             272.700.000

                       0

             108.502.000

             777.193.542

              13.500.000

          26.778.507.798

               6.950.900

                       0

              44.620.719

             218.488.779

             959.685.588

                       0

             401.100.000

              59.400.000

              58.130.000

             349.200.000

               6.931.600

             541.402.919

               1.277.500

             111.579.434

             137.387.650

                       0

              59.245.844

             564.029.815

                       0

           3.033.552.108

                 631.900

           2.484.970.227

              20.379.281

              17.589.937

             379.562.480

                       0

              83.475.000

              10.800.000

             161.300.000

              68.400.000

              25.568.400

             360.797.081

               9.352.500

              27.989.333

             135.312.350

                       0

              49.256.156

             213.163.727

              13.500.000

          24.426.780.555

               6.950.900

                       0

              44.620.719

             218.488.779

             922.768.255

                       0

             401.100.000

              59.400.000

              58.130.000

             349.200.000

               6.931.600

             334.541.257

               1.277.500

             111.091.922

              87.390.300

                       0

              59.245.844

             492.829.815

                       0

           2.351.727.243

                       0

                       0

                       0

                       0

              36.917.333

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             206.861.662

                       0

                 487.512

              49.997.350

                       0

                       0

              71.200.000

                       0

CRLEJE04

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

02/12/2019

10:59:59

     1
S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/11/2019

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:  13  13 Pry.:   0 hasta:    0 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 910

 300

 500

 800

 900

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

              12.180.000

              12.015.000

              94.226.300

             176.395.927

             134.816.500

              30.800.000

              11.037.400

           1.681.281.273

             396.710.000

             301.710.000

              12.000.000

               3.500.000

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

              20.000.000

                       0

             370.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.180.000

              12.015.000

             124.226.300

             176.395.927

             134.816.500

              50.800.000

              11.037.400

           2.051.281.273

             396.710.000

             301.710.000

              12.000.000

               3.500.000

               1.360.413

                       0

              61.796.127

              24.130.665

               1.396.748

              16.383.151

                 931.392

           2.051.281.273

                       0

                       0

               6.000.000

                 567.092

              10.819.587

              12.015.000

              62.430.173

             152.265.262

             133.419.752

              34.416.849

              10.106.008

                       0

             396.710.000

             301.710.000

               6.000.000

               2.932.908

               1.360.413

                       0

              44.872.777

              24.130.665

               1.396.748

              16.383.151

                 931.392

           2.051.281.273

                       0

                       0

               6.000.000

                 567.092

                       0

                       0

              16.923.350

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             471.471.127

           2.379.701.273

              12.000.000

               3.500.000

              50.000.000

             370.000.000

                       0

                       0

             521.471.127

           2.749.701.273

              12.000.000

               3.500.000

             105.998.496

           2.051.281.273

               6.000.000

                 567.092

             415.472.631

             698.420.000

               6.000.000

               2.932.908

              89.075.146

           2.051.281.273

               6.000.000

                 567.092

              16.923.350

                       0

                       0

                       0

          39.670.395.292            1.009.816.134           40.680.211.426           32.461.785.407            8.218.426.019           29.727.670.957            2.734.114.450T O T A L  G E N E R A L:

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 842

 910

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

              12.180.000

              12.015.000

              94.226.300

             176.395.927

             134.816.500

              30.800.000

              11.037.400

           1.681.281.273

             396.710.000

             301.710.000

              12.000.000

               3.500.000

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

              20.000.000

                       0

             370.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.180.000

              12.015.000

             124.226.300

             176.395.927

             134.816.500

              50.800.000

              11.037.400

           2.051.281.273

             396.710.000

             301.710.000

              12.000.000

               3.500.000

               1.360.413

                       0

              61.796.127

              24.130.665

               1.396.748

              16.383.151

                 931.392

           2.051.281.273

                       0

                       0

               6.000.000

                 567.092

              10.819.587

              12.015.000

              62.430.173

             152.265.262

             133.419.752

              34.416.849

              10.106.008

                       0

             396.710.000

             301.710.000

               6.000.000

               2.932.908

               1.360.413

                       0

              44.872.777

              24.130.665

               1.396.748

              16.383.151

                 931.392

           2.051.281.273

                       0

                       0

               6.000.000

                 567.092

                       0

                       0

              16.923.350

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

CRLEJE04

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

02/12/2019

10:59:59

     2
S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/11/2019

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:  13  13 Pry.:   0 hasta:    0 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:


